aut expediebat fide haberi de precio que aliter bona non inueniebant emptore secus si sui natura fructus pducunt in dñstiales et naturales uel alteru ipsoz sicut est in proposito na tunc habedo fide de precio donat. sub dco mandato non coprehendit dicta donadi potentia. ff. de pac. l. pira iur. §. si filius. et quia ergo fidem de precio habere non potuit eo quod habendo fidem donauit contractus est nullus tanq. non interclusus sub mandato uel eius forma sufficiat allegare dicta per eundem Bar. in d. §. sed si emptor in rationibus suis licet hec dicta non tangat nec cogitauerit de eis et est dictum meum. Quid enim si procurator fecisset fidem de precio per tempus. v. vel. ix. annorum uel ad tempus prolixius quis non dixerit hanc fidem habitam uera sapere donationis speciem cum rem fructus rei percipiat uenditor autem careat precio interim. C. de actio. emptio. et uen. l. curabit. Nec autem uera sunt meo iudicio omni dolo et fraude procuratoris cessantibus. Sed an in dubio simulate gestum dicatur in fraudem atq. dolum per procuratorem ex infrascriptis insidijs loculentis atq. prospitius puto simulationem presumi atq. fraudez. Primo que per multum minori precio distrahit quam ualere tempore uenditionis per eum facte comuniter de aucto. tuto. l. pupillus. §. si. in glo. parua ubi ex modicitate precij glo. presumit dolum et fraudem sic. C. mandati. l. per diuersas C. de rescin. uendi. l. siquis. C. de bo. aucto. iudic. pos. l. si. C. de iure fil. l. iij. §. diui fratres et loquor cum administra tor rem alienam gerens uendit ut est hic. Secundo presumo maliciam et fraudem quia emptor quam in continenti nominauit in empiricem matrem procuratoris unde procurator pro se ipso fingitur emisse per interpositam personam matris et hoc dupliciter uel quia matris successionem obsequio sibi parebat ut. ff. de adop. l. nec ei. §. pe. ubi est tex. optimus et sic non rem mandato imo suam sub uellato colore atq. clandestino agebat propter que magis debet presumi fraude. C. quod me. ca. l. si per impressionem in fi. qui tex. hoc probat ad litteram ff. de aucto. tu. l. pupillus. §. si. ubi est tex. optimus uel quia hoc probatur liquidis probationibus et tunc nulla dubitatio est. Consideratis igitur insidijs modicitate precij nominatione facta incontinenti aut quasi que est potissima causa presumende collusionis ut. l. si uentri. §. in bonis. ff. de priu. credi. et conventionis matris et filialis que nulla potest feruentior esse et fidei habite de precio per quas insurgit necessario donatio dco et consulo primo dictum procuratorem non potuisse uendere eum habendo fidem de precio nisi appareat ex figura mandati eum posse uenditionem non tenere et ex ea emptori nullum ius quesitum esse ex quo hoc non habuit in mandatis sed preter aut contrafecit ut. l. diligenter. ff. manda. Secundo concludo que licet habuerit potentiam habendi fidem de precio tamen secunda emptrix est potentior et potior tam in possessione quam in dominio eo quod sibi prius tradita est possessio per instrumentum naturale missionis in possessionem prius autem emptrix per instrumentum ciuile tantuz per quod non queritur possessio nisi cum dominus in animo suo destinauerit se possidere uelle pro emptore quia uoluntas subsequens retrahitur ut iam dixi. Tertio et ultimo concludo ex his que proponuntur simulatum contractum et in fraudem factum presumi et ipsum procuratorem sibi emisse pro se re uera et non in fauorem alterius et id ex dicta simulata uenditione et traditioe non esse translatum dñuz ut pdixi prius pbat. C. plus ualere que agit per totum. De secundo est casus in l. emptor de aqua plu. ar. et non est alibi. l. quod ex simulato contractu non transfertur possessio ratio est quia presumitur traditio simulata sunt contractus. Et ita dico et consulo ego Ange. et c. Alcccxxvij. die primo Albatij. cccxxxvij.

Instat Procuratorem mandatum habentem de uendendo rem domini uendentem aliter quaz habeat in mandatis nullum ius in emptorem transferre sicut nullam omnino habuisset mandatum nisi reduceretur uenditio ad formas mandati l. possessores cum duabus se. ff. man. ergo dicta uenditione facta per dictum titulum procuratorem sempromij in dictum ser Jo. a dicto procuratore emente nulluz ius in re uendita translatus est non magis quam sibi quilibet extraneus nullum mandatum a sempromio habens rem sempromij

pronj vendidisset vel obligasset. l. i. z. l. si prediū. C. si alie-
res pig. da. fit. l. rem alienam. ff. de contraben. emp. qz con-
stat dictum titium vendidisse rem sempromj aliter quā ha-
buerit in mandatis quod clare probatur. Primo quia
habuerit in mādatj vendendi rem sempromj pro illo p̄cio
quod dicto titio videbatur z placebat z huiusmodi p̄cijs
confitendum se habuisse ab emptore ut patet in forma dī-
cti mandati. Cum ergo duplex sit p̄cium. s. numeratum
z conuentum. l. ij. §. i. ff. de contraben. emptio. z habuerit
titius in mandatis non de uendendo pro p̄cio conuen-
to sed pro numerato quod patet per uerba in suo manda-
to posita uidelicet z huiusmodi p̄ciam confitendum se
p̄cium habuisse z recepisse z c. ergo uenditio per eum
facta non tenuit quia facta pro alio p̄cio quam habuerit
in mandatis. quod etiam roboratur ex eo quia per uerba
predicta mandans non uoluit pro p̄cio rei sue uenden-
de habere obligatum futurum emptorem quem ignora-
bat sed procuratorem de quo confidebat quem procura-
torem obligatum non haberet si dictam uenditionem te-
nere diceremus sed emptorem solummodo de quo ut dī-
xi non confidit nec de eo non consensit uenditio nul-
la quia in huiusmodi cōtractibus debemus inspicere quid
sit actum z deficiente consensu seu cum in cor. disenti-
m? nulla est uenditio z emptio. l. in uenditione in prin. de cō-
traben. emp. l. sed z celsus. §. si fundus. e. ti. z ex eo quod
mandat uendi pro p̄cio numerato confessato uidetur de-
negare de p̄cio non numerato z non confessato. l. cum
p̄tor. in principio. ff. de iudi. C. de procurato. l. marinus
de compen. l. quod labeo z ista est uera z naturalis ratio
per quam patet dictam uenditionem non tenere z in dī-
ctum emptorem in re uendita nullum ius translatum esse.
Secundo probatur quod in dicto mandato uenit de uen-
dendo pro p̄cio pure non sub conditione debendo ut pa-
tet ex uerbis dicti mandati dum dicitur huiusmodi p̄ciū
confitendum se habuisse z recepisse. que uerba non con-
gruunt nec congruere possunt p̄cio non pure sed sub cō-
ditione debendo cuius solutio uel confessio de recepto in-
ternenire non potest nisi cōditione impleta quia prius nō
potest internenire uera uel ficta solutio quam obligatio-
nis conditio. l. Stichum. §. i. de nona. ff. l. si ita scriptam. §. i.
z. l. si ita scripisset. ff. de leg. ij. Tertio quia in dicto man-
dato uenit pro p̄cio quod dicto procuratozi uidebitur z
placuerit quia uerba non important liberam uoluntatem
hoc est pro p̄cio quod uoluerit sed arbitrium boni uiri
hoc est pro p̄cio quod fuerit arbitrans arbitrando scōz
boni uiri arbitrium. l. si sit de le. i. l. fideicō. §. quāquā de le.
ij. l. thays. §. sorore de fideicō. l. bonus autem uir arbitra-
ri non deberet p̄cium sub conditione promitti z rem pu-
re tradi z uendi quia in contractibus utrocūqz obliga-
tozjs debet esse qualitas ex utraqz parte licet pro vna par-
te conuentio iniatur. l. si. ff. de accep. l. si conuenerit. ff. de
pac. si ergo p̄cij solutionem sub conditione recepit z rez
pure uendit quam in mandatis habuit ergo uenditio nul-
la z maxime quia cum de vno ex correlatiuis disponitur
z de alio uidetur esse dispositum. C. de indic. uidi. l. si. l.
maximum uicium. C. de libe. prete. Quarto quia si dī-
ceres conditionem appositam in solutione p̄cij esse in-
trinsecam z inesse non extraneam z uoluntarie apposi-
tam z per consequens naturam contractus non immuta-
re conditionem pro non apposita haberi debere. l. ij. ff. de
leg. i. alias secus est illa enim conditio in p̄cij solutione
adiecta fuit uoluntaria non necessaria quia procuratoz po-
tuit uigore sui mandati absqz ratihabitione uendere z pos-
sionem tradere z se nomine emptoris constituere pos-
sidere z etiam constituens hoc est dominus constituit er-
go dicte conditiones in p̄cij solutione apposite fuerunt
saperuacue z simpliciter in damnum domini constituen-
tis cum procuratorem apposite fuerunt. igitur dictus pro-
curatoz dictas conditiones apponens in dolo uel in culpa
dictas conditiones apponendo fuit z maxime quia p̄-
cium potuit z debuit pure stipulari seu uendere pure z
simpliciter p̄cium stipulando. unde si conditiones predi-
ctas apposuit fuit in culpa z mandatum non seruauit.
Tertius est notabilis in lege si in testamento si ob ca. testa.
ff. z. l. quia. ff. de condi. insti. ubi probatur no. quod qui ac-
tum potest facere pure z facit sub conditione ex facto al-
terius quod non erat necessarius de pendente culpandus
est. Quinto qz non debuit claudicare contractus ut in

terim pendente conditione solutionis p̄cij posset uti pos-
sessione z dominio rei uendite z eius fructus lucrari ut i
dicta uenditione per dictum procuratorem dicitur eē actū
l. in. l. §. offerri. ff. de actio. emp. z §. ex uendito ergo non
uendit ut habuit in mandatis z per consequens c̄ptoz
nullum ius est quesitum. Sexto quia non potuit dictus
procuratoz secundum formam sui mandati habere fidem
de p̄cio z maxime secundum formam quam in man-
datis habuit. l. quod uendendi. ff. de contraben. emp. l. qui
rome. §. calimachus de uerbo. ob. z iuxta no. per Bar. in
La. dīno pio. §. si emptor de re iudi. z per Ly. in. l. in cini-
le de rei. uendi. Septimo qz dicta uenditio facta matri
dicti procuratozis fraudulenta uidetur ex ea enim proba-
tur procuratorem de bonis domini per interpositam per-
sonam matris sue fraudulenter emisse. ergo dicta uendi-
tio non opitulatur ei nec matri. casus est notabilis z ma-
xime secundum intellectum Ga. de are. in. l. si is qui bo-
nis de acquir. bere. quem intellectum ibi etiam sentit glo.
ij. illius. l. z probatur. in. l. pupilli. §. sed z si per interposi-
tam de aucto. tuto. z. l. pe. z fi. C. quod me. cau. z. l. ij. §.
z quod de subeunda. C. de natura. li. l. i. z. ij. C. de repu-
bere. z quod ibi per Ly. Octauo quia non potuit nec
debit dictus procuratoz uenditoris z emptoris officio
fungi quod fecisse uidetur interponendo matrem z ma-
xime irrequisito domino z eo non facto p̄cio quod de
facili facere poterat z debebat quia erat presens z quia
suum mandatum non fuerat de recentī sed per annos an-
te. unde multa de nouo potuerunt emergere propter que
nouo mandato z consilio opus erat. l. de etate. §. ex cau-
sa. ff. de interroga. actio. unde dolose z clam pro se emis-
se uidetur unde inualida est talis emptio. l. pupillus. §. itez
ipse. ff. de aucto. tuto. Nono quia non legaliter nec ex
fide pronj habuisse intelligitur in mandatis dictus procu-
ratoz sic uendendo negocium domini imo cum excogita-
ta caliditate z uersucia suum gessit quatenus rem domini
z p̄cium sibi lucri facere curauit z ea uti posse cum do-
mini iactura z absqz aliquo p̄cio domino applicando z
absqz eo quod ipse ad p̄cium teneatur sed mater condi-
tionaliter ut predicti z forte etiam iurauit propter ei? ino-
piam uel conueniendi difficultatem que omnia cōtra mā-
datum esse uidentur z uolum presumi faciunt z in man-
dato non uenisse quia sunt contra iusticiam z equitatem
l. nam z natura de conditione indebi. l. iulia. §. ex uen-
dito. de actio. emptio. Ex quibus omnibus euidentis-
sime concluditur dictam uenditionem factam per dictum
procuratorem dicto ser Jo. quia postea nō ex intervallo
sed incontinenti matrem dicti procuratozis nominauit p̄-
sumi fraudulenter z dolose z contra mandatum factuz.
tum ex ipsius uenditionis qualitate. tum ex ipsius manda-
ti tēpore. tum ex ipsius uenditionis fraude procurare frau-
dem domino non notificante. tum ex p̄cij modicitate quin
imo potius nullitate. tum ex ipsius fidei habite contra seu
preter mandati formam. tum ex persone iniquitate. tum ex
persone nominate proximitate z nominationis tempore
ut ex predictis apparet z per consequens dicte matri in di-
cta re nullum ius esse quesitum ideo non est necesse que-
ri an habeat potius ius ut est dictum in casu uero quo p̄-
dicta cessarent z uenditio predicta tenuisset quis haberet
potiora iura. in hoc sto. cum hīs que subtilissime per supra
dictum excellentissimum doc. do. Ange. scripta sunt uide-
licet secundam empiricem esse potiorē per rationes z
iura per ipsum superius allegatas. cccxxxix.